

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

OBRA: Quadra poliesportiva coberta - EMEB Prof Eduardo Pedro Amaral				BDI		DATA	
PREÇO BASE: Dez/2021 - SINAPI - Desonerado Jan/21 - DEINFRA SEINFRA C.27.1 - Desonerado				27,65%		20/05/2022	
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Audrin Santos Veronezi				1,2765			
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	VALOR (R\$)

COMP. 01 - ITEM 3.4 ORÇAMENTO - 95957

1.1	92775	SINAPI	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-60 de 5,0 mm	Kg	4,05	R\$ 18,63	R\$ 75,45
1.2	92776	SINAPI	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 6,3 mm	Kg	2,30	R\$ 17,35	R\$ 39,91
1.3	92777	SINAPI	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 8,0 mm	Kg	1,60	R\$ 16,10	R\$ 25,76
1.4	92778	SINAPI	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço ca-50 de 10,0 mm	Kg	12,80	R\$ 14,30	R\$ 183,04
1.5	96543	SINAPI	Armação de bloco, viga baldrame e sapata utilizando aço ca-60 de 5 mm	Kg	1,07	R\$ 18,50	R\$ 19,80
1.6	96544	SINAPI	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 6,3 mm	Kg	0,10	R\$ 17,27	R\$ 1,73
1.7	96545	SINAPI	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 8 mm	Kg	3,00	R\$ 16,08	R\$ 48,24
1.8	96546	SINAPI	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 10 mm	Kg	6,60	R\$ 14,35	R\$ 94,71
						TOTAL	R\$ 488,63

IVANA E. MICHALTCHUK
Secretária da Educação
Secretaria Municipal da Educação

AUDRIN SANTOS VERONEZI
Engenheiro Civil
Secretaria Municipal da Educação